
 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 29 AGO 2013 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – FIN: 9816/2013, en las que el 
Departamento de Gestión de Calidad de la Facultad informa sobre el otorgamiento 
de  OCHO (8) “Becas de Capacitación pre Profesional 2013”,  para esta Unidad 
Académica; 
 
 CONSIDERANDO:   
 Que las mencionadas Becas son otorgadas por la Secretaría de Bienestar 
Universitario. 
 Lo informado por la Dirección de Asuntos Estudiantiles y Secretaría 
Académica. 
 Las disposiciones de la Ordenanza Nº 54/2009-CS. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Adjudicar OCHO (8) Becas de Capacitación pre Profesional a los 
alumnos de esta Facultad, que se mencionan a continuación, por el término de 
CUATRO (4) meses agosto, setiembre, octubre y noviembre, con una carga horaria 
de DIEZ (10) horas semanales y un importe mensual de PESOS  OCHOCIENTOS 
($ 800),  según el s  iguiente detalle: 
 
Programa:                             “Factores    para   determinar    la    permanencia,  retención  y  
       desgranamiento de alumnos” 
Lugar de actividad:               Facultad de Ingeniería 
Responsable del Proyecto:  Ing. Daniel Santiago FERNANDEZ 
 
Alumnos Titulares:                
. HINRICHS, Claus Sebastián   -Legajo 8978-  DNI: 32.355.002 
. RODRIGUEZ BUTELER, María Pía   -Legajo 9910-  DNI: 36.768.156 
. MARINO, Cristian Damián    -Legajo 10.148  DNI: 37.125.187 
 
 
Programa:                              “Elaboración de Bio-Diesel ” 
Lugar de actividad:                Planta Destilación Facultad de Ingeniería  
Responsable del Proyecto:   Ing. Vicente FERMENTO 
 
Alumno Titular:    
. BERTONA CORTELLEZZI, Mariano  -Legajo 9501-   DNI: 33.579.310 
  
 
Programa:                             “Estudio  de    herramientas     de    análisis    en     fallas    de  
                  componentes metálicos” 
Lugar de actividad:               Facultad de Ingeniería – Edificio de la DETI II  
Responsable del Proyecto:  Dra. Ana María Ester FURLANI 
 
Alumno Titular:                
. RENNA PICCIN, María Belén   -Legajo 9434-   DNI: 34.499.239 
 

Resol. – FI Nº 320 / 14 
1 de  2 



 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 
Programa:                              “Redacción del Manual de Procedimientos”” 
Lugar de actividad:                Facultad de Ingeniería DETI I – Departamento Gestión de  

   Calidad 
Responsable del Proyecto:   Ing. Silvia Viviana MEZZANO 
 
Alumno Titular:                 
PERAZZO, Hugo Fabrizio   -Legajo 7937-  DNI: 29.974.294 
 
Programa:                              “Metodología para el control de riesgos en actividades” 
Lugar de actividad:                Facultad de Ingeniería DETI I – Departamento Gestión de  

   Calidad 
Responsable del Proyecto:   Ing. Silvia Viviana MEZZANO 
 
Alumno Titular:                  
D´ANNA, Leonardo Martín   -Legajo 10.543-  DNI: 37.269.162                                                   
 
Programa:                               “Robótica: Diseño de un gripper y muñeca manipuladora” 
Lugar de actividad:                 Facultad de Ingeniería – DETI I 
Responsable del Proyecto:    Ing.  Eduardo Enrique IRIARTE 
 
Alumnos Titulares:                   
BARRERA, Iván Ezequiel     -Legajo 9318-   DNI: 34.016.480 
   
 
 

ARTÍCULO 2º.- Los fondos para dar cumplimiento a lo dispuesto por el Artículo 1º 
de la presente Resolución, serán provistos por la Secretaría de Bienestar 
Universitaria de la UNCuyo.  
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº 320 / 14 
   
     
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 de 2 


